2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  08.07.2013                                                                     № 170-р
Об утверждении Плана мероприятий

по реализации подготовки к планированию

бюджета города Ханты-Мансийска на основе

муниципальных программ

В целях реализации Федерального закона от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ              «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить План мероприятий по реализации подготовки к планированию бюджета города Ханты-Мансийска на основе муниципальных программ согласно приложению.
2.Контроль за выполнением распоряжения возложить на Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

              М.П.Ряшин
Приложение

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.07.2013 № 170-р
План мероприятий по реализации

подготовки к планированию бюджета города

Ханты-Мансийска на основе муниципальных программ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска, утверждающего порядок формирования и реализации муниципальных программ
	до 10.07.2013
	Управление экономического развития и инвестиций подготовить проект постановления Администрации города

	2.Подготовка и направление главным распорядителям бюджетных средств города методических рекомендаций по формированию муниципальных программ
	до 10.07.2013
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска совместно с Департаментом управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	1. 3.Подготовка и представление в Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска предложений о структуре планирования бюджетных ассигнований на 2014 год и плановый период 2015 и                   2016 годов в разрезе муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности, учитывая отраслевые особенности, а также предложений по определению целевых индикаторов конечных и непосредственных результатов муниципальных программ, согласованных с управлением экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска
	до 10.07.2013
	Главные распорядители бюджетных средств города Ханты-Мансийска

	4.Разработка проектов муниципальных программ
	до 15.08.2013
	Главные распорядители бюджетных средств города Ханты-Мансийска

	5.Обеспечение принятия муниципальных программ города Ханты-Мансийска

	до 01.09.2013
	Главные распорядители бюджетных средств города Ханты-Мансийска

	6.Подготовка проекта решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске»
	до 12.09.2013
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	7.Предоставление в Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска перечня муниципальных программ с указанием бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (3 этапа в соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска на очередной год и плановый период)
	до 20.10.2013
	Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	2. 8.Составление и вынесение на рассмотрение Думы города Ханты-Мансийска проекта бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов на основе муниципальных программ
	до 15.11.2013
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска